
　No. 1009-19

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、下記の項目につきまして、検査内容を変更させていただくことに

なりましたので、ご案内申し上げます。

　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほど

お願い申し上げます。

　　敬具

コード

 男性  男性 ：170～590　ｍＵ/ｄｌ

　：170～590　ｍＵ/ｄｌ  女性（閉経前）：120～440　ｍＵ/ｄｌ

 女性（ＹＡＭ
※

）  女性（３０～４４歳）：120～420　ｍＵ/ｄｌ

　：120～420 ｍＵ/ｄｌ  女性（閉経後）：250～760　ｍＵ/ｄｌ

　※ＹＡＭ（Ｙｏｕｎｇ Ａｄｕｌｔ Ｍｅａｎ ：若年成人平均値）：

　　健常閉経前女性（３０～４４歳）で確立された、平均±1.96ＳＤの範囲の値。

　　　－変更理由－

がございました。

とのことです。

伴う測定方法、報告単位等の変更はございません。

基準値2996

よって弊社におきましても試薬メーカーの設定に準じて女性基準値を変更させていただきます。尚、この変更に

（２００４年版）」において使用される基準値に相当する健常閉経前女性（３０～４４歳）値をＹＡＭ値として用いる。

旧

ＴＲＡＣＰ-５ｂにつきまして、試薬メーカーより、女性の基準値をＹＡＭ値（若年成人平均値）に変更する旨の連絡

その趣旨は、①閉経後女性基準値には骨量減少症患者、骨粗鬆症などの代謝性骨疾患の患者が含まれて

おり、好ましくないこと。②日本骨粗鬆症学会「骨粗鬆症診療における骨代謝マーカーの適正使用ガイドライン

変更箇所 新

 ＴＲＡＣＰ-５ｂ

検査項目名

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621 FAX 04-2964-6659
URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２２年　１０月　４日（月）　受付分より


